МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ (ПРОЕКТ) № _____

г. Рубцовск
                                              « ___ » __________2013г.

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» города Рубцовска, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника учреждения Сухачева Александра Павловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________, именуемый в дальнейшем «Застройщик», в лице  _________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, с учетом особенностей, установленных  Федеральными законами от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» по результатам открытого аукциона в электронной форме (основание – протокол подведения итогов от ______________2013 №_____) заключили настоящий муниципальный контракт (далее - «Контракт») о нижеследующем:

1.
Предмет контракта

1.1. Застройщик обязуется построить и передать Заказчику жилые помещения в многоквартирных жилых  домах в соответствии с условиями Контракта, техническим заданием (приложение №1), включая возможные условия, определенно в нем не упомянутые, но необходимые для нормальной эксплуатации жилых помещений. Заказчик обязуется обеспечить оплату данных жилых помещений в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

1.2. Общая площадь жилых помещений – 3168,59 кв.м., в том числе: 2885,62 – по программе,

282,97 кв.м. – дополнительная площадь за счет средств муниципального образования город Рубцовск в соответствие с нормами жилищного кодекса.

Количество жилых помещений для расселения граждан – 88, площадь требуемых жилых помещений для расселения, качественные, функциональные и технические требования, предъявляемые к ним, определены в техническом задании (Приложение №1), которое является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

       2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего  Контракта в соответствии с протоколом подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от «___» __________ 2013 г. №____ составляет __________________________________________ рублей, в том числе НДС. Цена за 1 квадратный метр рассчитана исходя из цены фактической площади каждого жилого помещения, но не более максимальной площади, указанной в техническом задании (Приложение №1) и составляет _____, в том числе НДС.

2.2. Превышение фактической площади каждого жилого помещения над максимальной площадью, указанной в техническом задании (Приложение №1), не является основанием изменения цены Контракта, входит в цену Контракта и дополнительно не оплачивается.

2.3. Цена Контракта включает в себя:

стоимость строительства жилых помещений (квартир) уплату налогов, сборов и

других обязательных платежей, расходы Застройщика, связанные с подключением к сетям

инженерно-технического обеспечения  и получением разрешения на ввод жилых домов

в эксплуатацию;

расходы Застройщика, связанные с государственной регистрацией права собственности

застройщика на жилые помещения;

           иные расходы, связанные с исполнением Контракта.

Стоимость 1 кв. м. жилого помещения является окончательной и пересмотру в течение

срока исполнения государственного контракта не подлежит.

Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения

предусмотренных контрактом количества и качественных характеристик жилых

помещений и иных условий исполнения Контракта.

2.4. Финансирование осуществляется за счет средств федерального бюджета (фонд содействия реформированию ЖКХ), бюджета субъекта РФ и местного бюджета, в соответствии с утвержденными адресными программами «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2013-2015 годы.
2.5. Оплата жилых помещений по настоящему Контракту производится Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на счет Застройщика       платежными поручениями в следующем порядке:

Заказчик перечисляет на счет Застройщика авансовый платеж в размере до 30%

от установленного годового лимита местного бюджета после заключения Контракта

в течение 10 банковских дней с момента поступления денежных средства на счет

Заказчика;

частичная оплата от цены контракта осуществляется Заказчиком в течение 10 рабочих дней после подписания им актов приемки выполненных этапов работы по строительству малоэтажных домов, обусловленных Контрактом (I этап – закрытие контура, строящихся жилых домов – 40% от цены Контракта; II этап – инженерные сети и отделочные работы – 20% от цены Контракта);

окончательный расчет по настоящему Контракту производится Заказчиком с учетом произведенных авансовых платежей в течение 10 рабочих дней после предоставления Застройщиком документов о  вводе жилых домов в эксплуатацию, государственной

регистрации права собственности застройщика на жилые помещения  и подписания

Сторонами акта приема-передачи жилых помещений.

3. Условия и сроки поставки товара (выполнения работ, оказания услуг)

3.1. Застройщик обязуется приступить к выполнению работ по строительству многоэтажных жилых домов в рамках краевой адресной программы «Переселения граждан из аварийного жилищного фонда» на территории города Рубцовска в соответствии с техническим заданием (Приложение №1),  в течении трех дней с даты заключения Контракта.

3.2. После выполнения соответствующего этапа работ оформляется и подписывается Сторонами акт приемки выполненного этапа в произвольной форме для возможности оплаты от  цены Контракта:

I этап – закрытие контура, строящихся жилых домов – 40% от цены Контракта;

II этап – инженерные сети и отделочные работы – 20% от цены Контракта.

3.3. Место поставки товара (оказания услуг): Алтайский край г. Рубцовск.

3.4. Срок поставки товара (оказание услуг): не позднее 25 декабря 2013 года.

4. Порядок приема-передачи жилых помещений

4.1. Передача жилых помещений Заказчику осуществляется Застройщиком в установленные Сторонами сроки поставки путем подписания акта приемки-передачи.

4.2. Застройщик в течении 5 календарных  дней после получения разрешения на ввод многоквартирного дома в эксплуатацию, государственной регистрации права собственности застройщика на жилые помещения  направляет Заказчику сообщение о готовности жилых помещений к передаче. Сообщение направляется и должно быть вручено Заказчику в письменной форме.

4.3. Заказчик при уведомлении о готовности жилых помещений к передаче в течение семи календарных дней осуществляет проверку соответствия жилых помещений предъявляемым требованиям, соответствия их по количеству и качественным требованиям, установленным Контрактом. В случае если жилое помещение не соответствует предъявляемым требованиям, Заказчик, составляет акт о несоответствии техническому заданию (Приложение №1) или условиям Контракта и устанавливает срок для устранения замечаний.

4.4. Жилые помещения считаются сданными Застройщиком и принятыми Заказчиком с даты подписания Сторонами акта приемки-передачи.
4.5. Жилое помещение не соответствующее требованиям, указанным в техническом задании (приложение №1) считается не переданным.

4.6. В акте приемки-передачи жилых помещений указывается  их техническое состояние на дату подписания (соответствие техническому заданию (Приложение №1), степень готовности помещений к использованию по назначению), передаваемая техническая документация на жилое помещение и установленное в нем оборудование.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Жилые помещения не должны быть обременены правами третьих лиц, не должны находиться  под арестом, быть объектами каких-либо договоров.

5.2. Жилые помещения должны соответствовать требованиям настоящего Контракта, действующим строительным нормам и правилам, требованиям технических регламентов, проектной документации, а также иным обязательным требованиям.

 5.3. Застройщик обязуется:

1) передать Заказчику жилые помещения, указанные в  п. 8 технического задания (приложение №1), на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

2) в случае выявления Заказчиком недостатков передаваемых (переданных) жилых помещений, устранить за свой счет такие недостатки в течение одного месяца с даты получения претензии.

3) передать жилые помещения со всеми необходимыми документами, в том числе ключами от квартир.

5.4. Заказчик обязан:

1). Оплатить  жилые помещения в размере и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

2). Принять жилые помещения и подписать акт приема-передачи при отсутствии претензий к жилым помещениям.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту виновная сторона несет ответственность в соответствии  с действующим законодательством РФ.

6.2.  В случае просрочки исполнения Застройщиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта. Застройщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.3. В случае неисполнения, полного или частичного отказа от исполнения Застройщиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Застройщика однократно в размере 20 % от цены Контракта и не освобождает Застройщика от надлежащего исполнения принятых по Контракту обязательств.

6.4. В случае некачественного исполнения Застройщиком обязательств к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Застройщика однократно в размере 10 % от цены Контракта.

6.5. В случае частичного неисполнения или ненадлежащего исполнения  обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту на основании акта приема-передачи жилых помещений за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.п. 6.1-6.3 контракта.

6.6. В случае нарушения сроков оплаты Заказчик уплачивает Застройщику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

6.7. Заказчик освобождается от ответственности за просрочку оплаты в случае, если просрочка произошла вследствие недостаточного бюджетного финансирования.

6.8. Уплата неустойки не освобождает Стороны от обязанности исполнить свои обязательства, вытекающие из настоящего Контракта.

6.9. Окончание срока действия настоящего Контракта не освобождает Стороны от ответственности за ненадлежащее исполнение либо неисполнение условий Контракта.

6.10. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Действие обстоятельств непреодолимой силы

7.1.
Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов, исключающих возможность исполнения обязательств по контракту и др.
7.2.
Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении и влиянии на исполнение обязательств по настоящему контракту в течении десяти дней.

7.3.
Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 2 (двух) последовательных месяцев, настоящий Контракт может быть расторгнут в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                                                  8. Гарантии

8.1. Гарантийный срок на жилые помещения составляет пять лет со дня, следующего за днем подписания акта приема-передачи жилых помещений. Все обнаруженные в течение этого срока недостатки, которые не могли быть выявлены при осмотре жилых помещений на дату подписания акта приема-передачи, должны быть устранены Застройщиком за свой счет в согласованные сторонами сроки. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Порядок изменения и расторжения договора

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

10.2.  Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

11.
Заключительные условия
11.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса,  банковских реквизитов, руководителя она обязана в течение 5 (пяти) календарных дней письменно известить об этом другую сторону..

11.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

12. Срок действия Контракта

12.1.Настоящий Контракт вступает в действие с даты его заключения Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Юридические адреса, телефоны и телефаксы сторон:

Заказчика

658200, г. Рубцовск, пер. Бульварный, 25

тел. 4-37-11, 4-33-36, тел/факс 4-27-61, тел/факс 4-36-10

Застройщика

Банковские реквизиты сторон:

Заказчика

ИНН 2209010237 КПП 220901001

ОКОНХ 69000 ОКПО 04019019 БИК 040173001

л/с 03173011720 в УФК по Алтайскому краю

ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю, г. Барнаул

р/с 40204810400000006900

Застройщика

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От заказчика     ____________________________________________

(подпись)

М.П.

От застройщика   ____________________________________________

(подпись)

М.П.

PAGE
1